14.133/2021, vez que o encerramento do ajuste demanda operações contábeis e financeiras, tal como pelo fato de que pode 

haver a necessidade de reprogramação do cronograma físico-financeiro pactuado, por causas supervenientes ao início da execução. 

4. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO  

4.1. O valor estimado da contratação é de R$ 2.273.351,84 (dois milhões duzentos e setenta e três mil trezentos e cinquenta e um reais e oitenta 

e quatro centavos), já inclusas as bonificações e despesas indiretas mensurados com o BDI de 25% (vinte e cinco por cento), conforme o 

demonstrativo orçamentário em anexo, que aborda a mensuração dos itens, quantidades, valores unitários e valores totais para execução do objeto.